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Қазіргі уақытты энергияны кӛп пайдалануға байланысты, тӛменгі кернеулі тораптарда 

энергия кӛздерін децентралды тҥрде пайдаланып және жанама энергия кӛздерін  дамыту 

қарастырылуда. Желідегі жҥктелудің кестелерге деген әсері біржақты болуы мҥмкін, 

мысалы: шектік қуаттын азайуы. 

Қазақстанның зерттеуіндегі желілік  деректері электір энергиясын пайдалану 182 

белсенді тҧтынушы желіден тҧратынын кӛрсетеді, негізгі электр энергиясын беруші болып 

әуе желісі қарастырылған [1]. Жылдық электр энергиясын тҧтыну 325,4 мың. кВтч.  

Салыстырмалы тҥрде жҥктік кестеде  Неміс стандарты VDEW [2] және Қазақстанның  

жҥктеліп ӛлшенген кестесі 1 суретте кӛрсетілген. Зерттелген ақпараттын аз болғандығынан 

бҧл желіде белгілі бір уақыт аралығы қарастырылған.  
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1 сурет. VDEW стандартты жҥктелген кестесі мен Қазақстанның желісінің ӛлшенген 

ақпаратының салыстырмасы 

 

Корреляциондық коэффиценттердің салыстырмалы тҥріндегі нәтижесі бірдей 

шектеуліктегі 0,75-0,9 жақсы кӛрсеткіш кӛрсетті. Келесі зерттеулерге децентралды энергия 

кӛзін еңгізу ҥшін стандартты жҥктелу кестесі және ӛлшенген кӛрсеткіштер қарастырылды. 

Шағын ЖЭО-дың  шоғырлануының ӛсуіне байланысты,болашақта электр желісіне қосымша 

шағын ЖОЭ  желіге қосылуына жҥктелген сҧлбалар қажет. 2 суретте  кӛрсетілгендей шағын 

ЖЭО-на шамамен әсері 10 ӛңдіріске қарастырылған әсері жылу энергиясында 12 кВт 

сәйкесінше электр энергиясы 5 кВт. 
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2 сурет. Шағын-ЖЭО (Mini-BHKW) жылу электр энергиясын  ӛндіру сҧлбасы 

  

Шағын-ЖЭО (Mini-BHKW) еңгізудегі қарамақайшылық электірлік желіге байланысты 

болуы мҥмкін қосымша энергия қорының кӛмегімен бҧл жағдайда желінің жҧмысын 
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шамамен реттеп отыруға болады: жҥктеменің шегін тҥсіруге, барлық желідегі Шағын-ЖЭО 

жҧмысын бір желіде  жҥйелеуге. Электр энергиясын пайдалануының  ӛсуі энергетика 

жҥйесінде бір қатар ӛзгерістерге әкеледі. Статистика Агенттігінің мәліметтері 3 cуретте 

бейнеленген. 

 
 

Сурет 3. Электр энергиясын ӛңдіру 2006-2012 жылдар арасында 

 

Тӛменгі кернеулі тораптарда энергия кӛздерін децентралды тҥрде пайдаланып және 

жанама энергия кӛздерін  дамыту кӛзделген. Децентралды энергия кӛзі ретінде шағын ЖЭО-

ғын Smart Grid жҥйесіндегі әсерін осы мақалада қарастырамыз. Ол ҥшін келесі факторлар 

ескерілуі керек: 

1. Электр энергиясын пайдалануы бойынша тҧтынушылар графиктері 

2. Шағын ЖЭО-ның параметрлері 

3. Smart Grid жҥйесінің мақсаттары және бағыттары 

4. Бірнеше энергия кӛздерінің бірге жҧмыс арқаруын автоматикалық жҥйемен қадағалау. 

Қазіргі кезде Smart Grid (Смарт Грид) немесе интеллектуалды жҥйеге  нақты 

анықтама беру қиын және оның моделі 4 суретте кӛрсетілген.  

 

 

 
Сурет 1.  Smart Grid интелегентті жҥйе моделі 

 

Соған қарамастан Smart Grid жҥйесінің жҧмысының негізгі мақсаттарын  атап ӛткен 

жӛн.   

1. Тҧтынушыларды энергиямен қамтамасыз етуде сенімділікті жоғарлату және энергия 
жҥйесі тағатсыз жҧмыс атқаруы тиіс.  

2. Электр энергиясының сапасын жоғалтпай энергия ресурс қорларын тиімді 

пайдалануын кӛтеру. 

3. Жанама энергия кӛздерін пайдалана отыр экология жағдайын жақсарту. 

4. Тҧтыналатын энергияны интелегентті тҥрде электронды есептеуіштер арқылы 
қадағалау, басқаша Smart Metering элементтерін пайдалану. 

Қазіргі заманда Smart Grid концепциялары электр энергиясын централды немесе 

децентралды тҥрде ӛндірілуіне қарамастан келесі бағыттарды кӛздеп отыр: энергия 

ресурстарын бақылау және реттеу, Электртехникалық жабдықтар жағдайын қадағалау және 

басқару, Электр энергиясын тарату тораптарының, магистралды электр тораптарының  және 

қосалқы стансалар жҧмысын автоматтандыру арқылы қуат таратуды қадағалау және жанама 

энергия кӛздерін пайдалану. Бҧл концепцияларды немесе Smart Grid бойынша проектілерді 

енгізу кезінде кӛңіл аударатын жәіт, Smart Grid тек электр энергиясының ӛндіруін, таратуын 

және пайдалануын бақылайтын жҥйе емес, бҧл толық жҥйені автоматтандыруды 

қарастырылады, электр энергиясымен қатар информация таралуын қадағалайды. Қазіргі 
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замандағы белгілі автоматтандыру жҥйелері бҧл жерде алға қойылған мақсаттарға жету 

қҧралы ретінде қарастырылады [3]. Біріңғай платформаға қойылған автоматтандырылған 

информация жҥйесі жаңа электр торабын тҥрғызуға, қадағалап және бақылауға ыңғайланған. 

Интеллектуалды жҥйе жҧмыс сапасын жоғарлатып және энергия шығындарын азайтуға 

кӛзделген. Технологиялық процесстің автоматты басқару жҥйесі (АСУ ТП), Технологиялық 

басқарудың автоматты жҥйесі (АСТУ), ақпаратты жинау және жеткізу жҥйесі(ССПИ), 

мониторинг жҥйелері, басқару жҥйелері және басқаларын толық Smart Grid жҧмысын 

автоматтандыруға қолдау жасай алады.  

Бҥгінгі таңда энергия жҥйесі, талапқа сәйкес дамымауда, белгілі кӛлемдерде моральдық 

және физикалық ескіру  жоғарғы шығындармен байқалуда, басқару жҥйесінің дамуы тӛменгі 

сатысында, функциональдық жҥйе мониторинг және бақылау шектелуде, осынын барлығы 

сенімділік пен тҧрақтылықты тӛмендетуге алып келеді, осынын себебінен біз жаңа 

техналогияларды пайдалана отырып ғылымның келесі бір кезеңіне ӛтуіміз керек. Сондықтан 

жаңа ақпараттық желі басқару жҥйесін қосуы керек, мысалга алатын болсақ DMS – 

таратқыш желісі бар басқаруды программалау жҥйесі, OMS –ақаулық сӛнуді басқару, GIS –

геоинформациондық жҥйе және SCADA  – ақпаратты жинау және диспечерлік бақылау 

жҥйесі. 

Қорытынды жасағанда, қазіргі электр тораптарының жҥктеме графиктерін зерттеу 

қажеттілігі, Шағын ЖЭО-ғы Smart Grid жҥйесінің бір бӛлігі бола алады және оның 

тҧтынушыларға байланысты іске қосылу әдісін дҧрыс таңдау, Smart Grid-тың негізгі 

мақсаттары мен негізгі энергия ӛңдірушілерімен тҧтынушыларын белгілеу және 

автоматтандырылған жҥйесін таңдап және зерттеу қажеттілігі зор. 
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